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Edelhof Landliches L ﬁ7
Fortbildungs

FACHTAG ACKERBAU

»Neue Herausforderungen und Losungen im

Pflanzenschutz“

Montag, 23. Februar 2026 ab 8.45 Uhr

Landwirtschaftliches Bildungszentrum Edelhof 1, 3910 Zwettl

08.45 Uhr

Moderation:

09.00 Uhr

09.45 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.45 Uhr

12.30 Uhr

Kosten:
Anrechnung:
Anmeldung:

Mit Unterstiitzung von Bund, Ldndern und Europdischer Union

= Bundesministerium

Land- und Forstwirtschaft, Ieben Land

Er6ffnung und Begruf3ung
Direktorin DI Michaela Bauer-Windischhofer und KO Dietmar Hipp

DI Elisabeth Zechner, LFS Edelhof & DI Martin Grof3, BBK Zwettl

Neue Unkrauter und Giftpflanzen in der Landwirtschaft
Dr. Swen Follak, AGES

Resistenzmanagement und Wirkstoffverfugbarkeiten im Ackerbau
DI Christian Emsenhuber, LK NO

Pause mit Verpflegungsmaglichkeit

RNA Interferenz — ein neuer Wirkmechanismus fir den

Pflanzenschutz
DI Markus Freudhofmaier, RWA AG - Biologische Betriebsmittel

Pflanzenschutz Warndienst - Monitoring und Prognosemodelle
DI Vera Pachtrog-Wilfinger, LK NO
ANERKENNUNG

Ende PSA

15 € pro Person
3 Stunden fiur Pflanzenschutz Sachkundeausweis
T 05 0259-42100 bis 16.02.2026

Klima- und Umweltschutz, Kofinanziert von der
Regionen und Wasserwirtschaft Gemeinsame Agrarpolitik Osterreich Européischen Union




