

FACHTAG ACKERBAU

„Neue Herausforderungen und Lösungen im Pflanzenschutz“

Montag, 23. Februar 2026 ab 8.45 Uhr

Landwirtschaftliches Bildungszentrum Edelhof 1, 3910 Zwettl

08.45 Uhr	Eröffnung und Begrüßung Direktorin DI Michaela Bauer-Windischhofer und KO Dietmar Hipp
Moderation:	DI Elisabeth Zechner, LFS Edelhof & DI Martin Größ, BBK Zwettl
09.00 Uhr	Neue Unkräuter und Giftpflanzen in der Landwirtschaft Dr. Swen Follak, AGES
09.45 Uhr	Resistenzmanagement und Wirkstoffverfügbarkeiten im Ackerbau DI Christian Emsenhuber, LK NÖ
10.30 Uhr	Pause mit Verpflegungsmöglichkeit
11.00 Uhr	RNA Interferenz – ein neuer Wirkmechanismus für den Pflanzenschutz DI Markus Freudhofmaier, RWA AG - Biologische Betriebsmittel
11.45 Uhr	Pflanzenschutz Warndienst - Monitoring und Prognosemodelle DI Vera Pachtrog-Wilfinger, LK NÖ
12.30 Uhr	Ende
Kosten:	15 € pro Person
Anrechnung:	3 Stunden für Pflanzenschutz Sachkundeausweis
Anmeldung:	T 05 0259-42100 bis 16.02.2026



Mit Unterstützung von Bund, Ländern und Europäischer Union

 Bundesministerium
Land- und Forstwirtschaft,
Klima- und Umweltschutz,
Regionen und Wasserwirtschaft


WIR leben Land
Gemeinsame Agrarpolitik Österreich



Kofinanziert von der
Europäischen Union